
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  1/9

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)3 COUVE MANTEIGA ORGÂNICA, VERDE ESCURO, FOLHASINTEGRAS E FRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHATAMANHO MÉDIO. LIMPA, SEM MATERIAIS TERROSOS OUPARASITAS. PRODUTO EMBALADO EM PACOTES DEPOLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E SEMRUPTURAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS. - Marca: kg 150,00  0,0000 3,50    525,005 ACELGA, IN NATURA, ORGÂNICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MÉDIO. LIMPA, SEM MATERIAIS TERROSOSOUPARASITAS. PRODUTO EMBALADO EM PACOTES DEPOLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E SEMRUPTURAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS - Marca: un 100,00  0,0000 4,00    400,006 VAGEM, APARÊNCIA FRESCA, TENRA, SEM ESTRAGO E DECOR VERDE OU VERDE COM CONTORNO MARROM, DEPRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. LIMPA, SEMMATERIAIS TERROSOS OU PARASITAS. PRODUTOEMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE,RESISTENTE E SEM RUPTURAS.  ACONDICIONADOS EMCAIXAS. - Marca: kg 130,00  0,0000 4,00    520,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15/201915/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL19/03/2019AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR  FAMILIAR RURAL, CONFORME LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES FNDE Nº 26/2013 E Nº 04/2015, conforme quantitativos estimados no ANEXO I do Presente Edital.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  2/9

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)8 ESPINAFRE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.LIMPA, SEM MATERIAIS TERROSOS OU PARASITAS.PRODUTO EMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENOTRANSPARENTE, RESISTENTE E SEM RUPTURAS.ACONDICIONADOS EM CAIXAS. - Marca: un 100,00  0,0000 2,50    250,009 ALHO IN NATURA ORGÂNICO (PRODUZIDO SEM O USO DEAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO.  BULBOS INTEIROS,DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICASÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME,AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DESUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E CORPOSESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.PRODUTOEMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE,RESISTENTE E SEM RUPTURAS. - Marca:
kg 40,00  0,0000 24,00    960,00

10 ALFACE LISA OU CRESPA ORGÂNICA (PRODUZIDO SEM OUSO DE AGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO. PRODUTO INNATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.LIMPA, SEM MATERIAIS TERROSOS OU PARASITAS.ACONDICIONADOS EM CAIXAS. - Marca: un 600,00  0,0000 3,29    1.974,0012 BRÓCOLIS ORGÂNICO (PRODUZIDO SEM O USO DEAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO. PRODUTO DEPRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CORCARACTERÍSTICA, LIMPOS SEM MATERIAIS TERROSOS OUPARASITAS. ENTREGUE EM MAÇOS COMAPROXIMADAMENTE 300G CADA. - Marca: un 300,00  0,0000 4,39    1.317,0014 BETERRABA ORGÂNICA (PRODUZIDA SEM O USO DEAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO. PRODUTO DEPRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIDO IN NATURA, ÍNTEGRO,SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO, SEM FOLHAS ESEM TERRA, LIVRE DE PRAGAS, DEVIDAMENTEACONDICIONADA. - Marca: kg 200,00  0,0000 4,99    998,0016 BATATA DOCE ORGÂNICA AMARELA (PRODUZIDA SEM OUSO DE AGROQUÍMICOS), COM CEETIFICAÇÃO. PRODUTODE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM BROTOS, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIMPA, DEVIDAMENTEACONDICIONADA. - Marca: un 150,00  0,0000 3,75    562,5017 BATATA DOCE BRANCA (PRODUZIDA SEM O USO DEAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO. PRODUTO DEPRIMEIRA QUALIDADE, SEM BROTOS, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIMPA, DEVIDAMENTEACONDICIONADA. - Marca: un 150,00  0,0000 2,50    375,0018 CENOURA ORGÂNICA (PRODUZIDA SEM O USO DEAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO. SABOR, COR ETAMANHO CARACTERÍSTICO, SEM FOLHAS E SEM TERRA.PRODUTO FORNECIDO IN NATURA, ÍNTEGRO E LIVRE DEPRAGAS.  ACONDICIONADO EM CAIXAS. - Marca: kg 80,00  0,0000 4,50    360,00
Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  3/9

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)20 CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DEAMADURECIMENTO, CASCA SEM  MANCHAS NO INTERIOR ENA CASCA, TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DEVIDAMENTEACONDICIONADO EM CAIXAS. - Marca: kg 200,00  0,0000 1,50    300,0021 COUVE-FLOR ORGÂNICA (PRODUZIDA SEM O USO DEAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO. PRODUTO DEPRIMEIRA QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO,FLORES DE COLORAÇÃO BRANCA, SEM MANCHAS,DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS. - Marca: un 250,00  0,0000 4,50    1.125,0023 MANDIOCA, RAÍZES DE MANDIOCA DESCASCADAS ELAVADAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MISTURAS, RESÍDUOSE/OU IMPUREZAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR FORTEE INTENSO (NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO) ALÉM DECOLORAÇÃO ANORMAL (BRANCAS COM PONTOS AMARELOSESCURO E/OU MARROM). ACONDICIONADA EM EMBALAGEMINTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE,RESISTENTE E SEM RUPTURAS, CONTENDO 1KG. - Marca: kg 200,00  0,0000 7,20    1.440,00
24 MILHO VERDE EM ESPIGAS ORGÂNICO (PRODUZIDO SEM OUSO DE AGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO.  PRODUTODE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO ESPIGASFRESCAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, GRÃOSDESENVOLVIDOS E MACIOS. ENTREGUES COM APENAS UMACAMADA DE PALHA. ACONDICIONADOS EM CAIXAS. - Marca: un 500,00  0,0000 1,00    500,0025 REPOLHO VERDE ORGÂNICO (PRODUZIDO SEM O USO DEAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO.    SABOR, COR ETAMANHO CARACTERÍSTICO, SEM MACHUCADURAS ESEM-TERRA. PRODUTO FORNECIDO IN NATURA, PESOMÉDIO DE 2 A 3 QUILOS. ACONDICIONADO EM CAIXASPLÁSTICAS. - Marca: un 150,00  0,0000 5,00    750,0027 PEPINO SALADA ORGÂNICA (PRODUZIDO SEM O USOAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO. PRODUTO DEPRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO,COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPOS,ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS. - Marca: un 150,00  0,0000 4,00    600,0029 AÇÚCAR MASCAVO, PRODUTO OBTIDO DACANA-DE-AÇÚCAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO SERFABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS,ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOSESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE.ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA,ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE.EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DEFÁBRICA, PACOTE COM 1KG. - Marca:

kg 80,00  0,0000 10,00    800,00

Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  4/9

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)30 DOCE DE FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE.SABORES:ABÓBORA COM COCO, UVA E FIGO, PRODUZIDADE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS E MANIPULAÇÃO DEALIMENTOS. ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORESESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ROTULADO COM ASINFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DEPRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E/OUINFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SEM CONSERVANTES.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 750G, COMVEDAÇÃO DE TAMPA. - Marca:
un 150,00  0,0000 12,00    1.800,00

31 MELADO DE CANA,  PRODUTO NATURAL ELABORADO APARTIR DA CANA-DE AÇÚCAR. LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E CORRETIVOS DE ACIDEZ. NO RÓTULO DEVECONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕESDO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA -SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. ACONDICIONADO EMEMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG, POTES BEMVEDADOS. - Marca:
kg 120,00  0,0000 10,00    1.200,00

32 BOLACHA CASEIRA TIPO MAIZENA, DEVERÁ CONTER AMIDODE MILHO FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, FERMENTO EAÇÚCAR, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DEMATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE UMIDADE,FUNGOS OU PARASITAS. FABRICADA PERTO DO DIA DAENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DEVALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICADE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA,FECHADA, COM 500G. - Marca:
pct 300,00  0,0000 11,00    3.300,00

33 BOLACHA CASEIRA DE LIMÃO, CONTENDO AÇÚCAR,FARINHA DE TRIGO, BICABORNATO E SUCO NATURAL DELIMÃO, SEM GORDURA.  DEVENDO SER FABRICADAS APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DEUMIDADE, FUNGOS OU PARASITAS. FABRICADA PERTO DODIA DA ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕESMÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATADE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICADE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA,FECHADA, COM 500G. - Marca:
pct 250,00  0,0000 11,00    2.750,00

34 BOLACHA CASEIRA DE MILHO, CONTENDO AÇÚCAR, OVOS,FARINHA DE MILHO E DE TRIGO, MANTEIGA E FERMENTO.DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMASSÃS E LIMPAS, LIVRE DE UMIDADE, FUNGOS OU PARASITAS.FABRICADA PERTO DO DIA DA ENTREGA. ROTULADO COMAS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DEPRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E/OUINFORMAÇÃO NUTRICIONAL.  ACONDICIONADA EMEMBALAGENS PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTEORIGINAL DE FÁBRICA, FECHADA, COM 500G. - Marca:
pct 300,00  0,0000 11,00    3.300,00

Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  5/9

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)35 BOLACHA CASEIRA DE AÇÚCAR MASCAVO, CONTENDOAÇÚCAR MASCAVO, OVOS, FARINHA DE TRIGO, ÓLEO OUBANHA E FERMENTO. NÃO CONTENDO LEITE E SEUSDERIVADOS, DEVENDO SER FABRICADOS A PARTIR DEMATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE UMIDADE,FUNGOS OU PARASITAS. FABRICADA PERTO DO DIA DAENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DEVALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGENSPLÁSTICAS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DEFÁBRICA, FECHADA, COM 500G. - Marca:
kg 250,00  0,0000 11,00    2.750,00

36 CUCA SEM RECHEIO, ISENTA DE LEITE E DERIVADOS,CONTENDO AÇÚCAR, OVOS, FARINHA DE TRIGO, ÓLEO OUMARGARINA E FERMENTO.  DEVENDO SER FABRICADAS APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DEUMIDADE, FUNGOS OU PARASITAS. FABRICADA PERTO DODIA DA ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕESMÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATADE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL.  ACONDICIONADA EM EMBALAGENSPLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DEFÁBRICA, FECHADA, PESANDO EM MÉDIA 500G. - Marca:
kg 400,00  0,0000 8,00    3.200,00

37 ESFIRA, RECHEADA COM CARNE DE FRANGO E CARNEMOÍDA TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LEITE E DERIVADOS,CONTENDO SAL, OVOS, FARINHA DE TRIGO, ÓLEO OUMARGARINA E FERMENTO.  DEVENDO SER FABRICADAS APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DEUMIDADE, FUNGOS OU PARASITAS. FABRICADA PERTO DODIA DA ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕESMÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATADE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL.  ACONDICIONADA EM EMBALAGENSPLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DEFÁBRICA. - Marca:
kg 30,00  0,0000 32,00    960,00

38 MASSA CASEIRA DE FARINHA DE TRIGO COMUM COM OVOS,TIPO ESPAGUETE OU PENNE. PRODUTO FABRICADOS APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DEMATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. COMRENDIMENTO MÍNIMO 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DACOCÇÃO. FABRICADO PERTO DO DIA DA ENTREGA.ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA,ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE,INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DEFÁBRICA, EMBALAGENS DE 500G. - Marca:
pct 500,00  0,0000 6,50    3.250,00

Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  6/9

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)39 PÃO FRANCÊS, PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO ECOZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTECOM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA,QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCACROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA EMIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA EGRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. EMBALADO EM SACODE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO E DEPRIMEIRO USO. COM APROXIMADAMENTE 50G. - Marca:
kg 800,00  0,0000 9,50    7.600,00

40 PÃO FRANCES INTEGRAL, COM 50G. PRODUTO OBTIDO PELACOCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS EHIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COMFARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FERMENTO BIOLÓGICO, SALE ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDEQUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. - Marca: kg 1.000,00  0,0000 10,50    10.500,0041 FARINHA DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DOGRÃO DE MILHO DE PEIMEIRA QUALIDADE,DEVENDO SERFABRICADO A PARTIR DE MATERIAIS PRIMAS SÃS E LIMPAS,ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOSESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE.ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES DEPOLIETILENO, FECHADA ROTULADA COM DTA DEFABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO ASINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. EMBALAGEMDE 1KG - Marca:
un 150,00  0,0000 4,50    675,00

42 QUEIJO COLONIAL,  PRODUZIDO A PARTIR DE LEITEPASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO E CLORETO DE SÓDIO.EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO 500G A 1KG DEPRODUTO, COM CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIP OU SIF), DEACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIOS DEAGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SERTRANSPORTADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA,ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE,INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.EMBALAGEM DE POLIETILENO, PRÓPRIA PARA PRODUTOSEMBALADOS A VÁCUO TRANSPARENTE, ORIGINAL DEFÁBRICA. DE 500G A 1 KG. - Marca:
kg 250,00  0,0000 24,00    6.000,00

43 BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORONFO PARCIALMENTEDESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM 900ML. COMPOSTOPOR SORO DE LEITE PASTEURIZADO, LEITEPASTYEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADODE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR LÍQUIDO INVEERTIDO, POLPADE MORANGO, ESTABILIZANTE:AMIDO MODIFICADO. AROMAIDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO,ESPESSANTE:GELATINA E FERMENTO LÁCTEO. COMVALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DEENTREGA. - Marca:
un 1.000,00  0,0000 4,00    4.000,00

Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  7/9

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)44 FILÉ DE PEIXE TILÁPIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,CONGELADO, LIMPO, SEM COURO, SEM ESCAMAS, SEMESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MÉDIA,CONGELADOS A 12° C, ISENTOS DE ADITIVOS OUSUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAMIMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUASCARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS EORGANOLÉPTICAS). ROTULADO COM AS INFORMAÇÕESMÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATADE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL. COM CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIE OU SIF),DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DEAGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ACOMODADAS EMCAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕESESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. EMBALAGEMDE POLIETILENO, PRÓPRIA TRANSPARENTE, ORIGINAL DEFABRICA. DE 500 G A 1KG. - Marca:
kg 150,00  0,0000 27,00    4.050,00

45 OVOS DE GALINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE ATAMANHO GRANDE SEM RACHADURAS.EMBALADO EMCAIXAS DE PAPELÃO OU POLIETILENO PROPRIA COM 12UNIDADES. COM AS INFORMAÇÕES MINIMAS: MARCA,ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, EREGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA.EMBALAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO OU POLIETILENO,PROPRIA, ORIGINAL DE FABRICA CONTENDO 12 UNIDADES. -Marca:
dz 250,00  0,0000 5,00    1.250,00

46 MINI PIZZA (SABORES FRANGO/MILHO) DEVERÁ SERFABRICADA PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS,ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS.ACONDICIONADA EM EMBAAGEM PLÁSTICA DEPOLIPROPILENO, EMBALADO SEPARADAMENTE COMESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOR, INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E NITRICUINAL, DATA DE FABRICAÇÃO EPRAZO DE VALIDADE, 150 G - Marca: un 2.000,00  0,0000 3,50    7.000,00
47 AGNOLINE, RECHEIO DE FRANGO CONGELADO, EMBALAGEMDE 500G - Marca: un 250,00  0,0000 13,00    3.250,00Total do Fornecedor: 80.591,50DIRCEU ZARDO     (178452)1 BANANA TIPO PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ECLASSIFICADA, FRESCA, NÍVEL MÉDIO DEAMADURECIMENTO. DEVE APRESENTAR CARACTERISTICASBEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS. LIVRES DE DANOSFISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITASCONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURIDADE.ACONDICIONADA EM CAIXAS. kg 600,00  0,0000 3,00    1.800,00

Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  8/9

DIRCEU ZARDO     (178452)50 GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO,TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, LIMPA E DEVIDAMENTEACONDICIONADA. un 400,00  0,0000 6,50    2.600,00Total do Fornecedor: 4.400,00IDENE BARBIERI     (177756)4 COUVE MANTEIGA, VERDE ESCURO, FOLHAS ÍNTEGRAS EFRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA TAMANHOMÉDIO. LIMPA, SEM MATERIAIS TERROSOS OU PARASITAS.PRODUTO EMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENOTRANSPARENTE, RESISTENTE E SEM RUPTURAS.ACONDIOCIONADOS EM CAIXAS , un 150,00  0,0000 2,00    300,0011 ALFACE LISA OU CRESPA (PRODUZIDO SEM OUSO DEAGROQUÍMICOS), COM CERTIFICAÇÃO. PRODUTO INNATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.LIMPA, SEM MATERIAIS TERROSOS OU PARASITAS.ACONDICIONADOS EM CAIXAS. un 700,00  0,0000 2,10    1.470,0013 BRÓCOLIS COM CERTIFICAÇÃO. PRODUTO DE PRIMEIRAQUALIDADE, AMANHO MÉDIO, COR CARACYERÍSTICA.LIMPOS SEM MATERIAIS TERROSOS OU PARASITAS.ENTREGUE EM MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300GCADA. un 400,00  0,0000 3,25    1.300,0015 BETERRABA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE,FORNECIDO IN NATURA, INTEGRO, SABOR, COR E TAMANHOCARACTERÍSTICO, SEM FOLHAS E SEM TERRA, LIVRE DEPRAGAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONDA. kg 150,00  0,0000 2,00    300,0019 CENOURA COM SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO,SEM FOLHAS E SEM TERRA. PRODUTO FORNECIDO INNATURA, INTEGRO E LIVRE DE PRAGAS. ACONDICIONADOEM CAIXAS. un 80,00  0,0000 2,25    180,0022 COUVE-FLOR. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃ, SEMFUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃOBRANCA, SEM MANCHAS, DEVIDAMENTEACONDICIONADAOS. un 250,00  0,0000 3,50    875,0026 REPOLHO VERDE. SABOR COR E TAMANHOCATACTERÍSTICO, SEM MACHUCADURAS E SEM TERRA.PRODUTO FORNECIDO IN NATURA, PESO MÉDIO DE 2 A 3QUILOS. ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS. un 150,00  0,0000 3,00    450,0028 PEPINO SALADA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. GRAUDE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEMRUPTURAS, LIMPOS, ACONDICIONADOS EM CAIXASPLÁSTICAS. un 180,00  0,0000 2,00    360,00Total do Fornecedor: 5.235,00Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 15/201915/201915/02/2019Folha:  9/9

JAN CARLOS TREZ     (179055)48 BERGAMOTA, ESPÉCIE MONTENEGRINA, TAMANHO MÉDIO,COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DESENVOLVIDOS EMADUROS. POLPA INTACTA E FIRME. SEM SUJIDAES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA ESABOR ESTRANHOS. O GRAU DE MATURAÇÃO DEVERÁSUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES.ACONDICIONADA EM CAIXAS.
un 700,00  0,0000 1,50    1.050,00

49 BERGAMOTA ESPÉCIE OKITSU, TAMANHO MÉDIO, COR EFORMAÇÃSO UNIFORMES, DESENVOLDOS E MADUROS.POLPA INTACTO E FIRME. SEM SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERRFÍCIE DA CASCA.ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA ESABOR ESTRANHOS. O GRAU DE MATURAÇÃO DEVERÁSUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES.ACONDICIONADA EM CAIXAS.
un 700,00  0,0000 1,50    1.050,00

Total do Fornecedor: 2.100,00LUIZ BOTH     (178013)2 LARANJA ORGANICA, ESPECIE IAPAR, CADERNERA,VALENCIA OU FOLHA MURCHA, TAMANHO MÉDIO, COR EFORMAÇÃO UNIFORMES, DESENVOLVIDOS E MADUROS.POLPA INTACTA E FIRME. SEM SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFICIE DA CASCA.ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA ESABOR ESTRANHOS. O GRAU DE MATURAÇÃO DEVERÁSUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. LIVRES DE RESIDUOS E FERTILIZANTES.ACONDICIONADA EM CAIXAS.
kg 1.300,00  0,0000 2,63    3.419,00

Total do Fornecedor: 3.419,00Total Geral: 95.745,50

Quilombo,   19   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


